
1

NÁVOD K OBSLUZE VÍŘIVKY

Před uvedením vířivky do provozu si přečtěte tento návod k obsluze
PH050013
PH050014
PH050015
PH050017
PH050018
PH050010
PH050011



2

Kontaktní informace zákaznického servisu
Před telefonickým kontaktem nám prosím nejprve zašlete e-mail s Vaší adresou a telefonním číslem a s popisem poškození vířivky, abychom
Vaši žádost mohli zpracovat před uskutečněním samotného hovoru. 

POKYNY K INSTALACI
A Zkontrolujte, zda balení obsahuje všechny součásti vířivky:
a. Samotná vířivka

b. PU kryt s fólií a zipem
c. Nafukovací hadice
d. Filtrační vložka
e. Kryt filtrační vložky
f. Gumová zátka
g. Souprava na opravu

B Požadavky na místo:
VAROVÁNÍ 1: Podlaha musí unést
očekávané zatížení.
VAROVÁNÍ 2: Musí být zajištěn
odpovídající odtokový systém, který bude
odvádět přepadovou vodu.

  
a b c

     
d e f g

Obrázek a



3



4

29. Povrchová vrstva
28. Řídicí skříň
27. Tlačítko
26. Deska plošných spojů
25. PU základna
24. Kryt ovladače
23. Napájecí kabel
22. Přepínač tlaku vody
21. Vypnutí ohřevu
20. Kryt pouzdra
19. Kontrolní ventil
18. Pouzdro
17. Transformátor a filtrační čerpadlo
16. Vodní filtr
15. Kryt topného tělesa
14. Výstup
13. Topné těleso
12. Kryt motorové skříně
11. Kryt skříně s deskou plošných spojů
10. Motor
9. Deska plošných spojů
8. Voděodolný kryt
7. Kryt pouzdra topného tělesa
6. Pěna
5. Hadice 2
4. Zahnuté potrubí
3. Hadice 1
2. T-konektor
1. Vířivka
Č. NÁZEV MATERIÁL POČET



5

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

VAROVÁNÍ 1: Zařízení musí být napájeno přes proudový chránič (RCD) se jmenovitým vypínacím proudem
nepřesahujícím 30 mA.

VAROVÁNÍ 2: Elektrická zařízení musí splňovat požadavky místních norem. Uzemněná zařízení musí být 
trvale připojená k pevnému zapojení.

VAROVÁNÍ 3: Výměnu poškozeného napájecího kabelu smí z bezpečnostních důvodů vyměnit pouze 
výrobce, jeho servisní zástupce nebo jiná podobně kvalifikovaná osoba. Poškozený napájecí
kabel ihned vyměňte.

VAROVÁNÍ 4: Části pod proudem s výjimkou částí dodávaných s nízkým napětím nepřesahujícím 12 V 
nesmí být pro osobu ve vířivce přístupné. 

VAROVÁNÍ 5: K připojení vířivky k elektrické síti nepoužívejte napájecí kabel, snížíte tak riziko úrazu 
elektrickým proudem. Vířivka se musí nacházet na bezpečném a stabilním místě.

VAROVÁNÍ 6: Části pod proudem s výjimkou dálkového ovládání musí být umístěny nebo upevněny tak, 
aby nemohly spadnout do vířivky.

VAROVÁNÍ 7: Abyste předešli úrazu elektrickým proudem, nepoužívejte vířivku za deště.
VAROVÁNÍ 8: Vířivku nikdy nepoužívejte, pokud je sací armatura zlomená, poškozená nebo chybí. Nikdy 

nevyměňujte sací armaturu za armaturu s menším průtokem, než je hodnota vyznačená na 
původní sací armatuře.

VAROVÁNÍ 9: Abyste snížili riziko poranění, nedovolte dětem používat vířivku, pokud se nenacházejí pod 
neustálým přísným dohledem.

VAROVÁNÍ 10: Voda přitahuje děti, Po každém použití nezapomeňte vířivku zakrýt krytem.
VAROVÁNÍ 11: Před použitím funkce tryskání nejprve odstraňte kryt vířivky.
VAROVÁNÍ 12: Nezapínejte vířivku, pokud existuje možnost, že voda ve vířivce zmrzne.
VAROVÁNÍ 13: Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Nikdy nepoužívejte žádný elektrický spotřebič, pokud

se nacházíte ve vířivce nebo máte mokré tělo. Nikdy neumísťujte žádné elektrické zařízení, 
jako je osvětlení, telefon, rádio nebo televizor, do vzdálenosti 1,5 m od vířivky.

VAROVÁNÍ 14: Domácí zvířata by se měla nacházet mimo dosah vířivky, aby nedošlo k jejímu poškození.
VAROVÁNÍ 15: Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Vířivka se musí nacházet alespoň 1,5 m (5 stop) od 



6

všech kovových povrchů. Alternativně můžete nainstalovat vířivku blíže ke kovovým 
povrchům, pokud je každý kovový povrch trvale připojený pevným měděným vodičem o 
minimálním průměru 1,0 mm2  ke konektoru příslušné svorkovnice.  

VAROVÁNÍ 16: Nebezpečí náhodného utopení. Je třeba postupovat mimořádně opatrně, aby se zabránilo 
neoprávněnému přístupu dětí. Z bezpečnostních důvodů nesmí děti používat vířivku, pokud 
se nenacházejí pod neustálým dohledem.

VAROVÁNÍ 17: Během těhotenství může horká lázeň způsobit poškození plodu. Omezte použití vířivky na 
max. 10 minut.

VAROVÁNÍ 18: Užívání alkoholu, drog nebo léků před použitím vířivky nebo během něj může vést k 
bezvědomí a následnému utopení.

VAROVÁNÍ 19: Osoby s nadváhou a osoby se srdečními chorobami, nízkým nebo vysokým krevním tlakem 
problémy s oběhovým systémem nebo s cukrovkou by se měly před použitím vířivky poradit 
s lékařem.

VAROVÁNÍ 20: Osoby užívající léky by se měly před použitím vířivky poradit s lékařem, protože některé léky
mohou vyvolat ospalost, jiné ovlivnit srdeční frekvenci, krevní tlak a krevní oběh.

Voda ve vířivce by nikdy neměla překročit 40 °C (104 °F). Teplota vody mezi 38 °C (100 °F) a 
40 °C (104 °F) je považována za bezpečná pro zdravého dospělého člověka. Nižší teplota 
vody se doporučuje pro malé děti a při použití vířivky delším než 10 minut. Vysoká teplota 
vody může vést ke smrtelnému poškození plodu během prvních měsíců těhotenství, proto by 
těhotné ženy měly omezit teplotu vody na max. 38 °C (100 °F).

VAROVÁNÍ 21: Abyste snížili riziko zranění, nikdy nenastavujte teplotu vody ve vířivce vyšší než 40 °C (104 
°F).

VAROVÁNÍ 22: Užívání alkoholu, drog nebo léků může výrazně zvýšit riziko fatální hypertermie. K 
hypertermii dochází, když vnitřní teplota těla dosáhne úrovně několika stupňů nad normální 
tělesnou teplotou 37 °C (98,6 °F). Mezi příznaky hypertermie patří zvýšení vnitřní teploty 
těla, závratě, letargie, ospalost a mdloby. Mezi příznaky hypertermie patří zvýšení vnitřní 
teploty těla, závratě, letargie, ospalost a mdloby. Hypertermie způsobuje neschopnost vnímat
teplo, neuznávání potřeby opustit vířivku, neuvědomění si hrozícího nebezpečí, fatální 
poškození plodu u těhotných žen, fyzická neschopnost opustit vířivku a bezvědomí vedoucí 
k nebezpečí utonutí.

VAROVÁNÍ 23: Dlouho trvající použití vířivky může poškodit Vaše zdraví.



7

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

UPOZORNĚNÍ 1: Nikdy neuvádějte vířivku do provozu, pokud není naplněná vodou. V opačném případě může
dojít k poškození čerpadla.

UPOZORNĚNÍ 2: Pokud se cítíte nepříjemně nebo ospale, ihned opusťte vířivku.
UPOZORNĚNÍ 3: Umístěte vířivku na takový povrch, který unese hmotnost naplněné vířivky a v ní se 

nacházejících osob.
UPOZORNĚNÍ 4: Nenastavujte teplotu vody ve vířivce nižší než 4 °C (40 °F).
UPOZORNĚNÍ 5: Do vody nikdy nepřidávejte chemikálie, Přidání chemikálií do vody může mít za následek 

vytvoření nebezpečných chemických látek.
UPOZORNĚNÍ 6: Z bezpečnostních důvodů nesmí být vířivka napájena pomocí externího spínacího 

zařízení, jako je časovač, ani připojena k obvodu, který je pravidelně zapínán a 
vypínán.

UPOZORNĚNÍ 7: Tento spotřebič smí používat osoby (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými 
nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi pouze 
tehdy, pokud se nacházejí pod dohledem odpovědné osoby nebo pokud byly 
seznámeny se správným a bezpečným používáním vířivky a chápou případná rizika s 
tím spojená.

UPOZORNĚNÍ 8: Dbejte na to, aby si děti s vířivkou nehrály.
UPOZORNĚNÍ 9: Nikdy nenastavujte teplotu vody ve vířivce nižší než 4 °C (40 °F).

Nainstalujte vířivku a poté umístěte do vzdálenosti max. 1,5 m od vířivky dobře viditelný výstražný štítek.
Požádejte osoby, které vířivku používají poprvé, aby si pozorně přečetly všechna varování.
Pokud došlo k poškození nebo ztrátě výstražného štítku, obraťte se na náš zákaznický servis a vyžádejte si nový 

štítek.



8

 

ULOŽTE SI TYTO POKYNY

TECHNICKÉ ÚDAJE
Model: PH050012 PH050013

Počet osob: 2 4
Objem vody: 550 l /145 galonů 600 l / 158 galonů
Vnější průměr: D 1,90 m / 75”; Š 1,20 m / 47" 1,50 m / 59”
Vnitřní průměr: D 1,50 m / 59”; Š 0,8 m / 31,5" 1,10 m / 43”
Výška: 0,65 m /25,6” 0,65 m / 25,6”
Počet trysek: 90 X φ 3 mm 100 X φ 3 mm
Jmenovité napětí: 220 - 240 V~, 50 Hz 220 - 240 V~, 50 Hz
Topné zařízení: 1800 W /1,63 HP 1800 W / 1,63 HP
Výkon proudění: 600 W / 0,81 HP 600 W / 0,81 HP

Délka napájecího kabelu: 3,5 m 3,3 m

Filtr : 12 V CC, 50 Hz 30 W, 1880 l /420 galonů / H 12 V CC, 50 Hz 30 W, 1880 l / 420 galonů / H
Kryt: PVC laminovaný polyester s hliníkovou fólií PVC laminovaný polyester s hliníkovou fólií
Model: PH050017 PH050018

Počet osob: 4 6
Objem vody: 800 l / 211 galonů 1000 l / 264 galonů
Vnější průměr: 1,80 m / 71” 2,08 m / 82”
Vnitřní průměr: 1,40 m / 55” 1,60 m / 63”
Výška: 0,65 m / 25.6” 0,65 m / 25,6”
Počet trysek: 100 X φ 3 mm 130 X φ 3 mm
Jmenovité napětí: 220 - 240 V~, 50 Hz 220 - 240 V~, 50 Hz
Topné zařízení: 1800 W / 1,63 HP 1800 W / 1,63 HP
Výkon proudění: 600 W / 0,81 HP 600 W / 0,81 HP

Délka napájecího kabelu: 3,5 m 3,5 m

Filtr : 12 V CC, 50 Hz 30 W, 1880 l / 420 galonů / H 12 V CC, 50 Hz 30 W, 1880 l / 420 galonů / H

Kryt: PVC laminovaný polyester s hliníkovou fólií PVC laminovaný polyester s hliníkovou fólií

Model: PH050010 PH050011

Počet osob: 4 6



9

Objem vody: 800 l / 211 galonů 1000 l / 264 galonů
Vnější průměr: 1,80 m / 71” 2,08 m / 82”
Vnitřní průměr: 1,40 m / 55” 1,60 m / 63”
Výška: 0,65 m / 25,6” 0,65 m / 25,6”
Počet trysek: 100 X φ 3 mm 130 X φ 3 mm
Jmenovité napětí: 220 - 240 V~, 50 Hz 220 - 240 V~, 50 Hz
Topné zařízení: 1800 W / 1,63 HP 1800 W / 1,63 HP
Výkon proudění: 600 W / 0,81 HP 600 W / 0,81 HP

Délka napájecího kabelu: 3,5 m 3,5 m

Filtr : 12 V CC, 50 Hz 30 W, 1880 l / 420 galonů / H 12 V CC, 50 Hz 30 W, 1880 l / 420 galonů / H

Kryt: PVC laminovaný polyester s hliníkovou fólií PVC laminovaný polyester s hliníkovou fólií

Model: PH050014 PH050015/

Počet osob: 8 6
Objem vody: 1413 l / 373 galonů 950 l / 252 galonů
Vnější průměr: 2,40 m / 94” 1,85 m / 73”
Vnitřní průměr: 2,00 m / 78,7” 1,50 m / 59”
Výška: 0,65 m / 25,6” 0,65 m / 25,6”
Počet trysek: 130 X φ 3 mm 130 X φ 3 mm
Jmenovité napětí: 220 - 240 V~, 50 Hz 220 - 240 V~, 50 Hz
Topné zařízení: 1800 W / 1,63 HP 1800 W / 1,63 HP
Výkon proudění: 600 W / 0,81 HP 600 W / 0,81 HP

Délka napájecího kabelu: 3,5 m 3,5 m

Filtr : 12 V CC, 50 Hz 30 W, 1880 l / 420 galonů / H 12 V CC, 50 Hz 30 W, 1880 l / 420 galonů / H
Kryt: PVC laminovaný polyester s hliníkovou fólií PVC laminovaný polyester s hliníkovou fólií

DŮLEŽITÉ: Vzhledem ke kombinované hmotnosti vířivky, vody a uživatelů je nesmírně důležité, aby 
základna, na které se vířivka nachází, byla hladká, rovná, vodorovná a schopná rovnoměrně



10

nést tuto hmotnost po celou dobu instalace vířivky. Pokud se vířivka nachází na povrchu, 
který tyto požadavky nesplňuje, dojde ke ztrátě záruky. Je odpovědností majitele vířivky, aby
za všech okolností zajistil integritu místa.
a) Instalace ve vnitřním prostoru:
Nezapomeňte na speciální požadavky, pokud instalujete vířivku do vnitřního prostoru.
1. Podlaha musí unést hmotnost vířivky. Měla by být neklouzavá a rovná.
2. Pro instalaci vířivky ve vnitřním prostoru je nezbytná správná drenáž podlahy.
3. Vlhkost je přirozený důsledek instalace vířivky. Nevystavujte vzdušné vlhkosti dřevo, 

papír atd. Je nutné zajistit dostatečné větrání v prostoru, kde se nachází vířivka. Pokud 
potřebujete poradit, zda je nutná výkonnější ventilace, obraťte se na architekta.

POZNÁMKA:   Neumísťujte vířivku na koberec nebo jiný materiál, který by mohla poškodit vlhkost.
b) Instalace ve venkovním prostoru:
1. Bez ohledu na to, kde instalujete vířivku, je důležité mít pevnou základnu, která unese 

hmotnost naplněné vířivky. Pokud instalujete vířivku venku, ujistěte se, že se v místě 
instalace nenacházejí žádné ostré předměty, které by vířivku mohly poškodit. Základna 
musí být vodorovná, aby nainstalovaná vířivka byla stabilní.

2. Během plnění, vypouštění nebo při používání může z vířivky vytéct voda. Vířivka by se 
proto měla nacházet v blízkosti odtoku.

3. Nenechávejte povrch vířivky vystavený přímému slunečnímu záření po dlouhou dobu.

C Vybalení a instalace



11

1. Vyjměte vířivku z obalu. Rozložte ji. Ujistěte se, že se dno vířivky nachází na podlaze a boční strany směřují
vzhůru.

  

2. Otevřete přívod vzduchu na vířivce. Našroubujte na něj jeden konec nafukovací hadice.
3. Otevřete vzduchový ventil na vířivce. Připojte k ventilu druhý konec nafukovací hadice.

  

     

1

 

3



12

4. Nafoukněte vířivku stisknutím tlačítka "Jet".
Když je vířivka správně nafouknutá, opět stiskněte tlačítko "Jet".
Upozornění 1:Dbejte na to, abyste vířivku nepřehustili.

Upozornění 2:Pokud  chcete  dofouknout  vířivku  po  naplnění  vodou,
stiskněte nejprve tlačítko "Jet" na 2 až 3 minuty a poté
postupujte podle kroků 2 až 5 uvedených výše.

5. Odstraňte nafukovací hadici a pevně zašroubujte ventil.
6. Odstraňte  nafukovací  hadici  s  výstupu  vzduchu  a  pevně
zašroubujte matici.
7. Zašroubujte filtrační vložku na vstup vody nacházející se na stěně

vířivky otáčením po směru hodinových ručiček.
8. Naplňte vířivku vodou pomocí zahradní hadice po rysku, která se nachází na stěně vířivky.
9. Nasaďte na vířivku kryt a zapněte zip.

PROVOZ
A Voda ve vířivce musí sahat po rysku nacházející se

na stěně vířivky. Nikdy neuvádějte do provozu 
vířivku bez vody, mělo by to za následek ztrátu 
záruky.

B Ovládací panel

Tlačítko "FILTR"
(FILTER) - Tímto tlačítkem zapnete/vypnete filtrační systém. Stisknutím
tlačítka zapnete filtrační čerpadlo, rozsvítí se červená kontrolka.
Když FILTRAČNÍ ČERPADLO dosáhne celkové pracovní doby 168 hodin, na
displeji se objeví písmena "FC" a zazní akustický signál. Rozsvítí se kontrolka

4

  

 7 

Obrázek j



13

tlačítka filtračního systému, filtrační systém však ve skutečnosti nebude fungovat. Kontrolka tlačítka ohřevu 
zhasne a ohřev nebude fungovat. Opětovným stisknutím tlačítka "FILTR" zhasnete kontrolku tlačítka filtračního 
systému. Z displeje zmizí písmena "FC" a utichne akustická signalizace. Na displeji se zobrazí skutečná teplota
vody. Všechna tlačítka se vrátí do normálního pracovního stavu.
 Písmena "FC" spolu s akustickou signalizací upozorňují uživatele na nutnost vyčištění nebo výměny filtru.

 Tlačítko "BUBLINKY" (JET) - Tímto tlačítkem zapnete/vypnete systém tlakového proudění. Po 
stisknutí tohoto tlačítka začne pracovat vzduchové čerpadlo a rozsvítí se červená kontrolka. Opětovným 
stisknutím tlačítka vypnete systém tlakového proudění a kontrolka zhasne. Systém tlakového proudění se 
automaticky vypne po uplynutí 20 minut. V případě potřeby vyčkejte 10 minut a poté opět stiskněte tlačítko 
"Jet".
Funkci tvorby bublinek lze vypnout a znovu zapnout. Po uplynutí 15 minut a vypnutí však nelze tuto funkci opět 
zapnout. Opětovné spuštění trysek je možné teprve po uplynutí 10 minut. Pokud jsou trysky v provozu 20 minut
a poté se vypnou, je možné tuto funkci opět zapnout teprve po uplynutí 10 minut.

 Tlačítko  "OHŘEV"  (HEATER)  -  Stisknutím  tohoto  tlačítka  zapnete/vypnete  ohřev  vody.  Po
stisknutí tlačítka se aktivuje systém ohřevu vody a rozsvítí se červená kontrolka. Opětovným stisknutím tlačítka
vypnete ohřev vody a kontrolka zhasne.
Stisknutím tlačítka "OHŘEV" zapnete systém ohřevu vody, rozsvítí se červená kontrolka. Zároveň se rozsvítí 
červená kontrolka tlačítka "FILTR" a začne pracovat filtrační čerpadlo. Jedná se o zcela normální jev.
Po dosažení nastavené teploty vody se systém ohřevu vody vypne, kontrolka ohřevu však stále svítí. Filtrační 
čerpadlo přestane pracovat a kontrolka filtrace zhasne. Jakmile teplota vody klesne o 2 °C v porovnání s 
nastavenou teplotou, systém ohřevu vody se automaticky zapne a spolu s ním i filtrační čerpadlo. Kontrolka 
filtrace se rozsvítí.



14

 Tlačítko "TEPLOTA" (TEMPERATURE) – Tímto tlačítkem nastavíte požadovanou teplotu vody. 
Po stisknutí tohoto tlačítka začnou na displeji blikat čísla. Stisknutím tlačítek pro zvýšení nebo snížení teploty 
můžete nastavit požadovanou teplotu vody. Po provedení nastavení potvrďte nastavenou teplotu opětovným 
stisknutím tlačítka "TEPLOTA" (TEMPERATURE). Výchozí teplota je 40 °C; teplotu lze nastavit v rozmezí od 20
do 42 °C.

 ------ Tlačítko pro zvýšení teploty

 ------ Tlačítko pro snížení teploty

Základna ovladače je vyrobená z ekologického PU materiálu, který je měkký a pohodlný. Povrch základny lze
omýt.
Ovladač je chromovaný, což odpovídá standardům ROHS.
Povrchové fólie jsou k ovladači přilepeny speciálním lepidlem.



15

Tělo vířivky:

 
1. Plnění vířivky vodou: Hladina vody by měla o 20 mm překročit rysku na těle vířivky. Pokud je ve vířivce 

méně vody, nemusí se voda ohřát na požadovanou teplotu. Pokud je ve vířivce více vody, může voda 
během používání přetéct přes okraj vířivky.

2. Péče o vodu ve vířivce
2.1 Vodu ve vířivce je nutné pravidelně filtrovat ve stanovenou dobu. Nedoporučujeme provádět filtraci 

vody neustále. 
2.2 Vodu ve vířivce byste měli pravidelně ošetřovat chemickými přípravky. Nesmí se však používat 

chemické přípravky s obsahem iontů vápníku. Pokud k úpravě vody použijete takové přípravky, 
pravděpodobně se na stěnách vířivky a vnitřním potrubí systému ohřevu vody vytvoří povlak vodního 
kamene. Vodní kámen poškozuje vnitřní elektrické komponenty uvnitř rozvaděče a negativně ovlivňuje 
životnost rozvaděče.

2.3 Pokud filtrační systém pracoval celkem 168 hodin, zazní akustická signalizace upozorňující uživatele 
na nutnost vyčištění nebo výměny filtrační vložky.

3. Skladování vířivky



16

Z vířivky zcela vypusťte vodu a otřete kapky vody na stěnách. Nechte vířivku 24 hodin vysychat, poté vypusťte 
vzduch a složte ji. V zimním období skládejte vířivku v interiéru. Nízká venkovní teplota v zimě může způsobit 
ztvrdnutí materiálu a následné poškození složené vířivky. Řádně složenou vířivku vložte do krabice a umístěte ji
na stíněné místo mimo dosah přímého slunečního záření.

 ÚDRŽBA
A Údržba vody
1. Filtrační vložku je nutné alespoň jednou vyčistit poté, co pracovala nepřetržitě 72 až 120 hodin. Filtrační 

vložku byste měli vyměnit alespoň jednou za měsíc v závislosti na intenzitě používání.
2. Vodu je nutné měnit každých několik dní nebo používat vhodné chemické přípravky určené pro bazény. 

Všechny vířivky vyžadují používání chemických přípravků určených pro bazény. Další informace o vhodných
chemických přípravcích získáte u místního prodejce bazénů a vířivek. Věnujte zvýšenou pozornost pokynům
výrobce chemických přípravků. Na poškození vířivky způsobené nesprávným používáním chemických 
přípravků a špatným hospodařením s vodou se záruka nevztahuje.
a. Doporučujeme udržovat hodnotu pH mezi 7,2 a 7,8 a celkovou alkalitu mezi 80 a 120 ppm a volný chlór 

mezi 3 a 5 ppm.
Kupte si testovací sadu určenou pro rozbor vody a otestujte vodu před každým použitím vířivky, a to 
nejméně jednou týdně. Nízká hodnota pH může poškodit vířivku i čerpadlo. Na poškození způsobená 
chemickou nerovnováhou se nevztahuje záruka.

b. Za hygienu vody odpovídá majitel vířivky. Je nutné pravidelně a periodicky (v případě potřeby i denně) 
přidávat schválený dezinfekční prostředek. Dezinfekční prostředek chemicky reguluje bakterie a viry 
přítomné ve vodě nebo zanesené do vody během používání vířivky.

B Čištění filtrační vložky
1. Před následujícími kroky odpojte vířivku od elektrické sítě vytažením zástrčky napájecího kabelu ze 

zásuvky.
2. Vyšroubujte filtrační vložku otáčením proti směru hodinových ručiček.
3. Sejměte kryt filtrační vložky.



17

4.

Filtrační vložku lze opláchnout zahradní hadicí a znovu použít. Pokud však vložka i po opláchnutí zůstává 
špinavá a zabarvená, měli byste ji vyměnit.

5. Nasaďte na filtrační vložku kryt a otáčením po směru hodinových ručiček umístěte filtrační vložku na přívod 
vody.

  

 

  
2 3

5



18

C Vypuštění vody z vířivky
1. Ujistěte se, že jste vířivku odpojili od napájení vytažením zástrčky napájecího kabelu ze zásuvky.
2. Vložte plastovou zátku do otvoru ve vnitřní stěně vířivky.



19

3. Otevřete odtokový otvor ve vnější stěně 
vířivky. Zašroubujte do něj jeden konec 
nafukovací hadice.

4. Vytáhněte plastovou zátku z otvoru ve vnitřní 
stěně vířivky; voda odtéká.

5. Pokud už ve vířivce není žádná voda, musíte 
stisknutím tlačítka "Jet" aktivovat trysky na 2 
až 3 minuty, aby voda vytekla i ze 
vzduchového potrubí.

6. Po dokončení vypouštění odstraňte 
nafukovací hadici a pevně zašroubujte matici.

D Čištění vířivky
Ve vířivce se postupně hromadí zbytky čisticího prostředku a rozpuštěné pevné látky z plavek a chemikálií. 
K vyčištění vířivky použijte mýdlo a vodu, poté vířivku opláchněte.
Poznámka: Nepoužívejte tvrdé kartáče ani abrazivní čisticí prostředky. 

OPRAVA A SKLADOVÁNÍ
1. Oprava vířivky

Pokud dojde k natržení nebo proražení vířivky, použijte k opravě dodanou sadu. Vysušte oblast, kterou 
chcete opravit. Na záplatu naneste lepidlo ze sáčku s příslušenstvím a poté přiložte záplatu na 
poškozené místo. Vyhlaďte povrch a odstraňte veškeré vzduchové bubliny. Obvykle lze provést opravu 
poškozeného místa bezpečně a tak, že záplata bude téměř nepostřehnutelná.

2. Skladování vířivky
Ujistěte se, že jste z vířivky a ovládací skříňky vypustili veškerou vodu. Prodloužíte tak životnost 
vířivky. Doporučujeme použít mokré/suché vakuum k vyfukování nebo odsávání vody z potrubí 
vířivky a čerpadla. Vyjměte filtrační vložku. 
Doporučujeme skladovat vířivku v původním obalu na teplém a suchém místě.
Poznámka: Plast je křehký a náchylný k prasknutí, když je vystavený teplotám pod nulou. Mráz 

 

    



20

může vířivku vážně poškodit. Nesprávné skladování vířivky v zimním období může vést ke ztrátě 
záruky.

ODSTRAŇOVÁNÍ POTÍŽÍ
Následuje několik užitečných tipů, které Vám pomohou rozpoznat problém a odstranit některé běžné zdroje
potíží s vířivkou.



21

ÚROVEŇ OCHRANY VODY 
Varování: Úroveň ochrany vody ve vířivce se v různých zónách výrobku liší, viz následující schéma:

Problém Možná příčina Náprava

Trysky
nefungují

---  Vzduchové  čerpadlo  je
příliš horké.
--- S napájecí skříní je něco v
nepořádku.

--- Odpojte vzduchové čerpadlo od elektrické sítě. Po
vychladnutí  vzduchového  čerpadla  opět  zasuňte
zástrčku do zásuvky a stisknutím příslušného tlačítka
aktivujte systém trysek.
---  Pokud to nepomůže, kontaktujte zákaznický servis.

Systém ohřevu
vody nepracuje

---  Nastavili  jste příliš  nízkou
teplotu.
--- Filtrační vložka je špinavá. 
--- Ve vířivce je příliš málo 
vody.
--- Topné těleso je poškozené.

--- Nastavte vyšší teplotu (20 až 42 °C).
--- Pravidelně čistěte/vyměňujte filtrační vložku.
--- Dolijte vodu na doporučenou úroveň.
--- Kontaktujte zákaznický servis.

Filtrační
systém

nepracuje

--- Filtrační vložka je špinavá.
--- Napájecí skříň nepracuje 
správně.
--- Příliš nízké napětí nebo 
nesprávná frekvence.

--- Pravidelně čistěte/vyměňujte filtrační vložku.
---  Pokud  nepomůže  restart,  kontaktujte  zákaznický
servis.
--- Požádejte profesionálního elektrikáře o kontrolu 
vstupního napětí a frekvence. 

Z vířivky uniká
vzduch nebo
vytéká voda

---  Vířivka  je  roztržená  nebo
proražená.

--- Použijte dodanou sadu určenou k opravě vířivky.

Voda není čistá

--- Nedostatečná filtrace.
--- Špinavá filtrační vložka. 
--- Nevhodná údržba vody.

--- Prodlužte čas, po který se voda filtruje. 
--- Vyčistěte/vyměňte filtrační vložku.
---  Přečtěte  si  pokyny  uvedené  v  příbalovém  letáku
chemického prostředku.



22

 
Zóna 1
Poznámka: Rozměry měřené zóny jsou omezeny stěnami a pevnými přepážkami. Obrázek výše – Rozměry 
zón bazénů a vířivek.

BEZPEČNOST A OZNÁMENÍ 
1. Místní  doplňkové  ekvipotentní  spojení  musí  spojovat  všechny  vnější  vodivé  části  v  zónách  0,  1  a  2  s

ochrannými vodiči všech exponovaných vodivých částí umístěných v těchto zónách.
2. Ochranná opatření nevodivým umístěním a zemním bezpotenciálovým spojením nejsou povolena.
3. Elektrická zařízení musí mít alespoň následující stupně ochrany: 
4. Rozvodné skříně nesmí být instalovány v zónách 0 a 1 s výjimkou zóny 1, pokud je to povoleno pro obvody

SELV (oddělené malé napětí). 
5. V zóně 0: IPX8 
6. V zóně 1: IPX5 
7. V zónách 0 a 1 nesmí být nainstalovány žádné rozvaděče ani příslušenství. 
8. Transformátor musí být umístěn mimo zónu 1.

OMEZENÁ ZÁRUKA – PODMÍNKY
Tato záruka se vztahuje pouze na původního kupujícího. Záruční doba se počítá od originálního data nákupu a 



23

trvá 6 až 12 měsíců podle jednotlivých částí. Záruka není převoditelná na další kupující. Tato záruka podléhá 
níže uvedeným omezením a výjimkám.

Rozsah záruky 
 --- 3 měsíce záruky na vířivku
 --- 12 měsíců záruky na elektrické součásti

Povinnosti kupujícího

Kupující musí prostřednictvím prodejního dokladu, faktury a/nebo potvrzení o instalaci opatřených datem zjistit
datum původního nákupu. 
Náklady na dopravu vířivky k výrobci nebo autorizovanému servisnímu středisku a zpět hradí kupující. Tyto 
náklady zahrnují náklady na dopravu dílů dodaných prodejci nebo servisnímu středisku. Veškeré náklady na 
demontáž nebo opětovnou instalaci součástí vířivky nese kupující. Kupujícímu mohou být účtovány servisní 
poplatky prodejce. Tovární práce je definována jako práce vyžadovaná k otestování a provedení oprav součástí
vrácených do závodu na náklady zákazníka, pokud jsou vadné součásti vráceny ve stanovené záruční době.
 



Omezení záruky a vyloučení ze záruky

Záruka je omezená. Pokrývá samotnou vířivku po uvedené období. Tato záruka neguje nebo omezuje všechny

ostatní záruky předpokládané nebo vyjádřené, a to s výjimkou záruk, které nelze negovat nebo omezit ze zákona

státu,  ve  kterém se  produkt  používá.  Výrobce  neautorizuje  povolení  jakékoliv  strany  včetně  jejích  zástupců,

distributorů  nebo obchodníků převzít  jakékoliv  jiné  povinnosti  nebo odpovědnost.  Výrobce v  žádném případě

neodpovídá za jakékoliv nároky na náhradu škody způsobené používáním nebo nepoužíváním, instalací  nebo

opravou vířivky, a to včetně poškození obsahu, defektů, proříznutí vinylových částí a nákladů na vodu a/nebo

odpad,  poškození  mrazem nebo poškození  okolních  oblastí,  místností,  nábytku  nebo krajiny  vodou.  Kupující

odpovídá  za  zajištění  přiměřeného  přístupu  do  všech  oblastí  v  okolí  vířivky,  aby  mohla  být  služba  řádně

provedena, Technické údaje výrobku se mohou změnit bez předchozího upozornění.

Zneplatnění záruky

Tato  záruka  je  neplatná,  pokud  došlo  k  pozměnění  vířivky,  použití  vířivky  k  nevhodnému  účelu,  její  opravě

neoprávněnou osobou nebo její instalaci v rozporu s pokyny výrobce. Ke ztrátě platnosti záruky vede i používání

vířivky bez vody nebo s nesprávným množstvím vody, používání prodlužovacího kabelu, nesprávná chemická

údržba, zakopávání vířivky pod úroveň terénu, poškození ledem nebo mrazem, nízké napětí nebo naopak přepětí.

Tato  záruka  Vám  dává  konkrétní  zákonná  práva.  Technické  údaje  mohou  být  změněny  bez  předchozího



upozornění.



Správná likvidace vysloužilého výrobku

Toto označení upozorňuje na to, že tento výrobek nesmí být na území EU zlikvidován spolu s běžným

domovním  odpadem.  Odpovědnou  recyklací  vysloužilého  výrobku  zabráníte  možnému  poškození

životního prostředí a lidského zdraví a zároveň podpoříte opětovné využití materiálních zdrojů. Pokud chcete

vysloužilý výrobek vrátit, využijte systémů pro vrácení a sběr vysloužilých výrobků nebo kontaktujte prodejce,

u  kterého jste  výrobek zakoupili.  Tímto  způsobem zajistíte  recyklaci  vysloužilého výrobku bezpečnou pro

životní prostředí.


